Γάδε γάρ ὅτε μή δι συστῆσαι τὸν γάμον οὐ τρέ-
 χει τόκος, θητῷ σθέννυσι οὐ ἐνοχὴ οὐσιας αὐτὸς θητο-
 φέρει; μέμνησο τῷ Εἰρηνηδίων περιπατῶν
 τῷ ξθ'. διγεν. τῷ περιπόντος θητ.

Τοῦ Ευαγγελιοφανοῦ. Οὐκ ἐναποδιθανός θητ.
 θητ. τῷ ξθ'. διγεν. σκέψη γάρ ῥητῶς τὸ γένος μή
 τῷ τόκων ἐπεδωκεν.

Basil. Tom. IV.

A stipulatu de dote. Sed si conualuerit, cur ei non remittatur obligatio per condictionem, atque si quiuis alius stipulanti, dotem se daturum promisit, cuiusuis alterius mulieris nomine? Quemadmodum enim si res ipsæ vel pecunia data sit in dotem mortis causa, ita etiam si non data sit pecunia, sed solū promissio dotis mortis causa facta sit, locus est condictioni causa data causa non secuta. Hæc autem dico, cum pater vel extraneus mulieris nomine dotē dare promisit. Nam si ipsa mulier suo nomine mortis suæ causa dotem promisit, non idem dicendum est, quoniam non est dos, quæ non seruit oneribus matrimonij: hoc est, quam maritus petere non potest constante matrimonio. Etideò si mulier dotem promisit mortis causa, non valet stipulatio, neque dos consistit. Quis enim dotem dixerit quæ illo tempore incipit consistere, quo matrimonium propter quod dotis stipulatio facta est, desinit esse matrimonium? Pone enim sic conceptam stipulationem. Promitto me daturum tibi in dotem huius filiaæ meæ tot nummos si moriar. Nota autem valere etiam stipulationem quæ fit mortis causa.

I N N O M. Similiter dig. 20. quod etiam lege, & tit. 4. dig. 20. themate 3.

D ^t Si mulier cui sub usuris.] Si mulier debitori suo, qui sub usuris debebat nuptura, dotem ei promisit quod si bi deberet: sortem quidem & usuras quæ cesserunt ante matrimonium, ei videtur in dotem dare, non autem ei in dotem computantur usuræ quæ cesserunt postquam constitutum matrimonium: extinguitur enim omnis obligatio sortis & usurarum, perinde ac si debitum mulieri solutum fuisse, & ab ea rursus marito in dotem datum esset.

^u Usuræ post contractas.] Quomodo enim, cum post contractum matrimonium non currant usuræ, quoniam extinguitur obligatio, ut ipse infert? Memineris eorum quæ dicta sunt à Papiano dig. 69. huius tituli.

E N A N T I O R H. Non obstat thema 3. dig. 69. Illic enim expressim dedit debitum cum usuris.

Ggg iij

* *Si mulier in fundo.*] Mulier quædam, fundi habens vsumfructum, cuius maritus proprietatem habebat, hunc ipsum vsumfructum marito in dotem dedit. Dicit Triphoninus, Quamvis à muliere abscesserit vsumfructus, maritus tamen non videtur habere vsumfructum, hoc est, non est instar fructuarij, sed quasi dominus suo fundo vtitur, per fundi vsumfructum sibi in dotem datum, plenissimam habens proprietatem, non separatam ab vsumfructu. adeo autem fructuarium non imitatur, vt non vtedo non amittat datum sibi in dotem vsumfructum. Nam plenissimam quidem, vt dixi, habet proprietatem per vsumfructum sibi datum in dotem. Si autem contigerit diuortio solui matrimonium, necesse habet maritus vsumfructum in eo constituere, & mulieri reddere. Quod si non diuortio, sed morte contigerit dissolui matrimonium, non necesse habet vsumfructum reddere heredibus mulieris: quoniam morte mulieris vsumfructum maritus quasi lucrifacere non videtur: Nam si eam vxorem non duxisset, neque ab ea vsumfructum in dotem accepisset: omnino morte eius vsumfructus ad proprietatem quæ apud maritum est, secundum naturam suam rediret. Visque adeo autem maritus non videtur ex dote vsumfructum lucrari, vt heredibus mulieris non cogatur quidquam conferre in funus, seu impensis funeris causa factas. Atque hæc quidem, cùm mulier vsumfructum habens, cum in dotem dedit. Si enim non ipsa vsumfructum, sed pater ipsius eum in dotem dedit marito qui fundi proprietatem habebat, & contigerit matrimonium solui morte mulieris: potest ipse pater ex sua persona vsumfructum repetere, quoniam ante dotis constitutio nem ipse vsumfructuarius erat, non mulier. Nec possumus dicere, licet vsumfructus in dotem datus non esset, maritum quoque lucri vsumfructum facturum: nec enim mulier, vt dixi, fructuaria est, sed pater eius qui adhuc superstes est soluto matrimonio. In summa cùm mulier vsumfructum habens eum in dotem